

Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N' Registro Entidades Locales 01281489

SG/nv

## EXTRACTO DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE FECHA 18 DE DICIEMBRE DE 2017

- 1°.- Aprobación, si procede, del borrador del Acta de la Sesión Ordinaria de Junta de Gobierno Local de fecha 11 de diciembre de 2017.
- 2º.- Moción del Concejal Delegado de Bienestar, Cultura e Inmigración a la Junta de Gobierno Local, para su aprobación, si procede, relativa al incremento del importe de ayudas económicas municipales en favor de usuarios de los servicios sociales.
- 3º.- Moción de la Concejala Delegada de Sanidad, Educación y Administración, sobre solicitud presentada por trabajador, para autorización de compatibilidad para el ejercicio de una segunda actividad de carácter privado.
- 4°.- Moción del Concejal Delegado de Seguridad y Urbanismo, para aprobar relación de vehículos que han sido CEDIDOS POR SUS PROPIETARIOS/AS a este Excmo. Ayuntamiento, que comienza con matrícula TO-2960-Z, y termina con la matrícula M-2810-WZ.
- 5°.- Moción del Concejal Delegado de Seguridad y Urbanismo, para aprobar relación de vehículos que han sido NOTIFICADOS A SUS TITULARES y su adjudicación para su destrucción y posterior achatarramiento, dando comienzo en el vehículo con matrícula M-6256-YV y termina con matrícula M-6425-YG.
- 6°.- Moción del Concejal Delegado de Seguridad y Urbanismo, para aprobar la relación de vehículos "... que NO HAN PODIDO SER NOTIFICADOS A SUS TITULARES..." que comienza con matrícula M-3473-ZH y termina en el vehículo con matrícula M-8775-UB.
- 7°.- Moción del Concejal Delegado de Bienestar, Cultura e Inmigración, para dar cuenta de la Sentencia de 22 de noviembre de 2017, dictada por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nº 3 de Madrid, que resuelve el procedimiento abreviado 6/2017.
- 8°.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación, para dar cuenta del auto de 26 de septiembre de 2017, dictada por el Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 22 de Madrid, que resuelve el recurso Procedimiento Abreviado nº 538/2015.
- 9°.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la modificación del contrato de SERVICIO DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA TEMPORAL DURANTE LOS EVENTOS ORGANIZADOS POR EL ÁREA DE FESTEJOS EN TORREJÓN DE ARDOZ. Expte. PA 14/2013.
- 10°.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación del SERVICIO DE DESBROCE DE SOLARES Y TERRIZOS EN TORREJÓN DE ARDOZ. Expte. PNCP 2/2018.



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madríd

C.I.F.: P-2814800E N' Registro Entidades Locales 01281489

- 11º.- Moción de la Concejala de Transparencia, Hacienda y Contratación, a la Junta de Gobierno Local, para aprobar el reconocimiento de obligaciones por las facturas y Certificaciones contenidas en la relación F/2017/397, por importe de 1.449.499,72 Euros.
- 12°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre solicitud de licencia de obras presentada por GOLLES S.A. para ejecución de 7 viviendas unifamiliares y garajes en la parcela U-35-A-1 del Sector "Soto del Henares" (C/ Mariano Benlliure 41 a 47 y Juan Valdés 43 a 47) (21395/17)
- 13°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre solicitud de licencia de obras presentada por la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS C/ ROMA 16 para instalación de red antipalomas en el tejado del edificio (32596/17).
- 14°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre Proyecto de Segregación de la parcela U35B2 del Sector Soto del Henares Paseo de la Fraternidad 56 (14426/17)
- 15°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre solicitud de prórroga de licencia de obras presentada por la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS C/SECOVIA 1 para instalación de ascensor hidráulico en el portal (31640/17)
- 16°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre solicitud de prórroga de licencia de obras presentada por la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS C/ZAMORA 4 para instalación de ascensor hidráulico en el portal (31649/17)
- F.O.D. 1.- Moción del Concejal Delegado de Bienestar, Cultura e Inmigración, a la Junta de Gobierno Local, para su aprobación, si procede, relativa a la suscripción de convenio de colaboración para el desarrollo de la atención social primaria y otros programas por los servicios sociales de las entidades locales.
- F.O.D. 2.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación, sobre la relación de facturas que se relaciona a continuación, presentadas por LOGÍSTICA AMBIENTAL por importe total de 14.899,46 €, y según Informe de la Intervención, para proponer el Reconocimiento Extrajudicial de la facturas que se relacionan.

Torrejón de Ardoz, 18 de diciembre de 2017.